
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 26.10.2022                                                                                                                              № 265
 г. Кореновск

О внесении изменений в Устав 
муниципального образования  Кореновский район

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 25 и 62 Устава
муниципального  образования  Кореновский  район Совет  муниципального
образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  Кореновский  район,
принятый решением Совета муниципального образования Кореновский  район
от  29 марта 2017 года № 198 (в редакции решений Совета муниципального
образования Кореновский район от 18 мая 2018 года № 383, от 31 октября
2018 года № 437, от 29 мая 2019 года № 528, от 23 июня 2020 № 691,
от  30  июня  2021  №107,  от  25  мая  2022  №  205) изменения,  согласно
приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис-
сию по вопросам законности, имущества, правопорядка, правовой защиты гра-
ждан и местного самоуправления Совета муниципального образования Коре-
новский район (Стинский).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального  опубликования,  произведенного  после  государственной
регистрации.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета 
муниципального образования  
Кореновский район
В.В.Слепухин



ПРИЛОЖЕНИЕ
 к решению Совета 

муниципального образования
Кореновский район
от 26.10.2022 № 265

Изменения
в Устав муниципального образования

 Кореновский район

1. Часть 1 статьи 7.1 изложить в следующей редакции:
«1. Высшими  формами  поощрения  в  муниципальном  образовании

Кореновский  район  являются  звание  «Почетный  гражданин  муниципального
образования  Кореновский  район»  и  почетный  знак  Совета  муниципального
образования Кореновский район «За вклад в социально-экономическое развитие
Кореновского района».

Порядок  присвоения  звания  «Почетный  гражданин  муниципального
образования Кореновский район», положение о  награждении почетным знаком
Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  «За  вклад  в
социально-экономическое  развитие Кореновского  района» устанавливаются
решением Совета муниципального образования Кореновский район.».

2. Пункт 19 части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«19) присвоение  званий  «Почетный  гражданин  муниципального

образования Кореновский район», «Почетный учитель Кореновского района»,
«Почетный  работник  здравоохранения  Кореновского  района»;  принятие
решений о награждении почетным знаком Совета муниципального образования
Кореновский  район  «За  вклад  в  социально-экономическое  развитие
Кореновского  района»,  медалями «За  заслуги  перед  Кореновским  районом»,
«Гордимся   именем твоим»,  «За   доблестный труд»,  «За  доблестный труд»,
«За спортивные достижения», «Во благо семьи и общества», «За проявленную
доблесть»,  «Меценат  муниципального образования  Кореновский  район»,
Почетной грамотой Совета муниципального образования Кореновский район;»

Глава                                                                           
муниципального образования                                  
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

consultantplus://offline/ref=4F69FF648CB6A241D07B11F450D5D1097BF17F289C1F3059B3F4E7949D25BF2AD0E1F9A0DE422CB7D1B5CCB874aC4FH
consultantplus://offline/ref=4F69FF648CB6A241D07B11F450D5D1097BF17F289C1F3059B3F4E7949D25BF2AD0E1F9A0DE422CB7D1B5CCB874aC4FH
consultantplus://offline/ref=4F69FF648CB6A241D07B11F450D5D1097BF17F289C1F3059B3F4E7949D25BF2AD0E1F9A0DE422CB7D1B5CCB874aC4FH

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


